
REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JASENICE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 400-01/23-01/10 

Urbroj: 2198-21-01/1-23-1 

Jasenice, __. _________. 2023. godine 

 

Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezima (»Narodne novine« broj 115/16, 

101/17, 114/22 i 114/23) i članka 30. Statuta Općine Jasenice (Glasnik Općine Jasenice broj 

1/18, 8/18, 1/21 i 3/21 – pročišćeni tekst), Općinsko vijeće Općine Jasenice na __. sjednici 

održanoj __. ___________ 2023. donijelo je 

ODLUKU 

O LOKALNIM POREZIMA OPĆINE JASENICE 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom propisuju vrste poreza koji pripadaju Općini Jasenice, stope i visina 

poreza te način obračuna i plaćanja poreza u skladu sa Zakonom o lokalnim porezima 

(»Narodne novine« broj 115/16, 101/17, 114/22 i 114/23) u daljnjem tekstu: Zakon. 

II. OPĆINSKI POREZI 

Članak 2. 

Općinski porezi Općine Jasenice jesu: 

1. porez na potrošnju, 

2. porez na kuće za odmor, 

1. Porez na potrošnju 

Članak 3. 

Stopa poreza na potrošnju određuje se u visini od 3% od prodajne cijene pića koje se proda 

u ugostiteljskim objektima na području Općine Jasenice, a u koju nije uključen porez na dodanu 

vrijednost. 

2. Porez na kuće za odmor 

Članak 4. 

 

Porez na kuće za odmor na području Općine Jasenice plaća se godišnje, u visini 4,00 EUR/m2 

korisne površine kuće za odmor. 

III. NADLEŽNOST I PRIMJENA PROPISA 

Članak 5. 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, i naplate lokalnih poreza propisanih člankom 

2., točka 1.  za Općinu Jasenice obavlja Porezna uprava Područni ured Zadar, Ispostava 

Benkovac, Ante Starčevića 9, Obrovac. Poreznoj upravi za obavljanje poslova iz ovog članka 

pripada naknada u iznosu 5% ukupno naplaćenih prihoda. Porezna uprava je dužna do 15. u 



mjesecu, za prethodni mjesec, Općini Jasenice dostavljati zbirna izvješća o utvrđenim i 

naplaćenim porezima. 

 Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog prometa zadužena za raspoređivanje javnih 

prihoda da naknadu Poreznoj upravi iz prethodnog stavka obračuna i uplati u državni 

proračun i to do zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec. 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, i naplate lokalnih poreza propisanih člankom 

2., točka 2.  obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Jasenice. 

 

Na postupak utvrđivanja poreza, naplatu, žalbe, obnovu postupka, zastaru, ovršni postupak 

kao i sve postupovne radnje primjenjuje se Zakon o lokalnim porezima i odredbe Općeg 

poreznog zakona. 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDE 

Članak 6. 

Danom primjene ove Odluke stavlja se izvan snage Odluka o lokalnim porezima Općine 

Jasenice (Glasnik Općine Jasenice broj 11/22.). 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu 01.01.2024. godine, a objavit će se u »Narodnim novinama« i 

„Glasniku Općine Jasenice“. 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

ANAMARIJA MARUNA 


